1

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 10.01.2022 № 3-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила определения объёма и предоставления в 2022-2024 годах Ульяновской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» субсидий из областного бюджета Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 10.01.2022 № 3-П «О предоставлении в 2022-2024 годах Ульяновской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» субсидий из областного бюджета Ульяновской области», следующие изменения:
1)  в пункте 4 слова «зданий (строений, сооружений)» заменить словами «некапитальных строений, сооружений»;
2) в пункте 8:
а) в подпункте 3 слова «зданий (строений, сооружений) заменить словами «некапитальных строений и сооружений»;
б) подпункт 4 признать утратившим силу;
б) в подпункте 5 слова «ввода в эксплуатацию зданий (строений, сооружений)» заменить словами «строительства некапитальных строений, сооружений»;
3) в подпункте 3 пункта 10 слова «зданий (строений, сооружений)» заменить словами «некапитальных строений, сооружений»;
4) в абзаце первом пункта 12 слова «, введённых в эксплуатацию зданий (строений, сооружений)» заменить словами «некапитальных строений, сооружений».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 10.01.2022 № 3-П»

Представленный проект постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области
от 10.01.2022 № 3-П»  (далее – проект постановления) разработан в целях уточнения мероприятий, на реализацию которых предоставляются субсидии из областного бюджета Ульяновской области, правила определения объёма  и предоставления которых предусмотрены постановлением Правительства Ульяновской области от 10.01.2022
№ 3-П «О предоставлении в 2022-2024 годах Ульяновской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» субсидий из областного бюджета Ульяновской области».
Проектом постановления устанавливается, что субсидии предоставляются
не на строительство зданий, а на строительство некапитальных строений, сооружений базы отдыха «Сосны». В связи с этим согласно пункту 2 части 5 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ из перечня документов, которые получатель субсидии обязан предоставить в целях заключения соглашения, исключается документ – копия положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, проведенной в объемепроверки достоверности определения сметной стоимости строительства зданий (строений, сооружений) базы отдыха «Сосны».
Принятие проекта постановления позволит конкретизировать мероприятия,
на реализацию которых предоставляется субсидия, и привести в соответствие
с законодательством Российской Федерации перечень документов, необходимых для заключения соглашения о предоставлении субсидии.
Представленный проект постановления не подлежит процедуре оценки социально-экономической эффективности, так как не затрагивает вопросов предоставления, изменения или отмены гражданам мер социальной поддержки,
а также не направлен на определение или изменение порядка и условий предоставления гражданам мер социальной поддержки (социальной защиты).
Проект постановления не предполагает сокращения прав и обязанностей граждан, не требует дополнительного финансирования из бюджета Ульяновской области.
Проект постановления не имеет переходных положений и вступает силу
в установленном порядке.
Проведение оценки регулирующего воздействия проекта постановления
не потребуется, так как его содержание не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской инвестиционной деятельности.
Ответственное должностное лицо за разработку проекта – референт департамента по делам старшего поколения, ветеранов и инвалидов Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области Л.А.Анисимова.

	[bookmark: _GoBack]Министр семейной, демографической
политики и социального благополучия
Ульяновской области

А.А.Тверскова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к  проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 10.01.2022 № 3-П»

Принятие проекта постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 10.01.2022 № 3-П» не потребует выделения дополнительных средств
из областного бюджета Ульяновской области.

Министр семейной, демографической
политикии социального благополучия
Ульяновской области

А.А.Тверскова